
火 災 予 防



令第6条該当対象物 検査を要する対象物 検査実施対象物

(1) 劇 場 、 映 画 館 、 集 会 場 の 類 85 54

(2) キ ャ バ レ ー 、 遊 技 場 の 類 32 22

(3) 料 理 店 、 飲 食 店 の 類 147 51 1

(4) 百 貨 店 、 マ ー ケ ッ ト の 類 273 165 2

(5) 旅 館 、 共 同 住 宅 の 類 1,669 804 4

(6) 病 院 、 幼 稚 園 の 類 320 213 11

(7) 小、中、高、大学、各種学校の類 236 223 4

(8) 図 書 館 、 博 物 館 の 類 7 6

(9) 公 衆 浴 場 、 特 殊 浴 場 の 類 7 4

(10) 車 両 の 停 車 場 の 類 1 1

(11) 社 寺 、 教 会 の 類 56 43

(12) 工 場 、 作 業 場 の 類 737 569 4

(13) 自 動 車 車 庫 、 駐 車 場 の 類 48 36

(14)　 倉 庫 665 451 2

(15) 前 各 号 に 該 当 し な い 事 業 場 748 656 2

(16) 複 合 用 途 防 火 対 象 物 585 471 11

(16の2) 地 下 街

(17)　 重要文化財、重要民族資料等 5

(18) 　 ア ー ケ ー ド

(19)   山 林

(20)  舟 車

合　　　　　　　　　　計 5,621 3,769 41

防　　火　　対　　象　　物　　数　

平成23年4月1日現在(検査実施対象物数は22年度中）

用　　　　途　　　　別
防　　　　火　　　　対　　　　象　　　　物
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工　　事　　別

　　用　　途

劇 場 、 映 画 館 、 集 会 場 の 類 1 1

キ ャ バ レ ー 、 遊 技 場 の 類

料 理 店 、 飲 食 店 の 類 2 2

百 貨 店 、 マ ー ケ ッ ト の 類 13 13

旅 館 、 共 同 住 宅 の 類 37 37

病 院 、 福 祉 施 設 、 幼 稚 園 の 類 12 6 18

小 、 中 、 高 、 大 学
各 種 学 校 の 類

5 5

図 書 館 、 博 物 館 の 類

公 衆 浴 場 、 特 殊 浴 場 の 類 1 1

車 両 の 停 車 場 の 類

社 寺 、 教 会 の 類 6 6

工 場 、 作 業 場 の 類 7 7

自 動 車 車 庫 、 駐 車 場 1 1

倉 庫 10 10

前 各 号 に 該 当 し な い 事 業 場 44 44

複 合 用 途 9 2 1 12

重 要 文 化 財 の 類

専 用 住 宅 47 47

危 険 物 製 造 所 等

建 築 設 備

そ の 他 77 77

計 272 8 1 281

用
途
変
更

そ
の
他

計

消　　防　　同　　意　　件　　数

平成22年度中
新

築

増

築

改

築

移

転

修

繕

模

様

替
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対  象
施設数

第1類 第2類 第3類 第4類 第5類 第6類 混在

6 3 3

114 1 104 1 8

102 102

15 15

183 183

2 2

40 40

28 28

54 54

セルフ 14 14

72 72

4 4

125 121 4

759 1 742 1 15

平成23年4月1日現在

危　険　物　製　造　所　等　施　設　数

製　造　所　等　の　別

　　　製　　　　造　　　　所

貯蔵所

屋 内 貯 蔵 所

屋 外 タ ン ク 貯 蔵 所

屋 内 タ ン ク 貯 蔵 所

地 下 タ ン ク 貯 蔵 所

簡 易 タ ン ク 貯 蔵 所

移 動 タ ン ク 貯 蔵 所

屋 外 貯 蔵 所

計

取扱所 第 1 種 販 売 取 扱 所

第 ２ 種 販 売 取 扱 所

移 送 取 扱 所

一 般 取 扱 所

営　業　用

自　家　用

給　油
取扱所
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貯

蔵

所

　　給　油  2 17 12 13 10 54

セルフ 1 13 14

   取 扱 所 6 19 39 7 1 72

取

扱

所

屋内タンク貯蔵所

地下タンク貯蔵所

簡易タンク貯蔵所

１０００
倍　を
超え
５０００
倍以下

製　　造　　所

屋内貯蔵所

屋外タンク貯蔵所

1

合　計

指定数量の倍数別危険物製造所等施設数

５　倍
以　下

５　倍
を超え
１０　倍
以下

１０　倍
を超え
５０　倍
以下

５０　倍
を超え
１００倍
以下

１００倍
を超え
１５０倍
以下

１５０倍
を超え
２００倍
以下

２００倍
を超え
１０００
倍以下

計

移動タンク貯蔵所

屋外貯蔵所

計

営業用

自家用

第１種販売取扱所

第２種販売取扱所

一般取扱所

合　　　　　計

65

37

12

239

1

90

2

24

9

43

50

289

4

19

24

3

44

1

6

101

61 1

2

22

24

33

1

1

4

44

65

166

25

6

10

96

67

163

4

9

11

8

1

34

63

2

2

1

2

7

1

29

5

14

21

1

2

3

1

7

23

6

5

16

2

28

34

2

40

28

490

269

759

平成２３年４月１日現在

4

125

114

102

15

183

施設区分

倍　　数
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実  施  数 参 加 人 員

(1) 劇 場 、 映 画 館 、 集 会 場 の 類 31 790

(2) キ ャ バ レ ー 、 遊 技 場 の 類 24 151

(3)   料 理 店 、 飲 食 店 の 類 54 351

(4) 百 貨 店 、 マ ー ケ ッ ト の 類 108 1,584

(5)  旅 館 、 共 同 住 宅 の 類 29 712

(6)  病 院 、 幼 稚 園 の 類 293 21,801

(7)  小 、 中 、 高 、 大 学 、 各 種 学 校 の 類 45 18,173

(8)  図 書 館 ､ 博 物 館 の 類 5 128

(9)  公 衆 浴 場 、 特 殊 浴 場 の 類 3 47

(10) 車 両 の 停 車 場 の 類 1 15

(11) 社 寺 、 教 会 の 類 3 151

(12) 工 場 、 作 業 場 の 類 38 4,656

(13) 自 動 車 車 庫 、 駐 車 場

(14) 　 　 倉 庫 5 119

(15) 前 各 号 に 該 当 し な い 事 業 場 48 2,075

(16) 複 合 用 途 防 火 対 象 物 88 5,459

(16の2) 地 下 街

(17)　 重 要 文 化 財 、 重 要 民 族 資 料 等

(18)　   　 ア ー ケ ー ド

(19)　  　 山 林

(20)　   　 舟 車

775 56,212

防火対象物別消防訓練実施状況（法第８条）

                   　　　　平成22年度中

用          途   　    別

合　　　　　　　　　　　　計
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