火 災 予 防

防 火 対 象 物 数

平成23年4月1日現在(検査実施対象物数は22年度中)

					防	火	<u>住 (快宜美)</u> 対	<u>E八家协</u>		物
	用	途	別	2	令第6条該	当対象物	検査を要す	る対象物	検査実施	対象物
(1)	劇場、映	画館、	集会場の	類		85		54		
(2)	キャバレ	一、遊	技場の	類		32		22		
(3)	料理店	、飲力	食店の	類		147		51		1
(4)	百貨店、	マーケ	ーットの	類		273		165		2
(5)	旅館、	共 同 化	主宅の	類		1,669		804		4
(6)	病院、	幼稚	集園の	類		320		213		11
(7)	小、中、高、	、大学、	各種学校の	類		236		223		4
(8)	図 書 館	、博物	勿館の	類		7		6		
(9)	公衆浴場	、特殊	お場の	類		7		4		
(10)	車両の	停 車	場の	類		1		1		
(11)	社 寺 、	教	会 の	類		56		43		
(12)	工場、	作 業	場の	類		737		569		4
(13)	自動車車	庫、駐	主車場の	類		48		36		
(14)	倉			庫		665		451		2
(15)	前各号に	該当し	ない事業	場		748		656		2
(16)	複 合 用	途防力	火 対 象	物		585		471		11
(16Ø2)	地	下		街						
(17)	重要文化與	才、重要	民族資料	等		5				
(18)	アー	ケ	<u> </u>	ド						
(19)	Щ			林						
(20)	舟			車						
	合		計			5, 621		3, 769		41

消 防 同 意 件 数

平成22年度中 増 改 移 修 模 用 工事 别 途 様 \mathcal{O} 計 変 用 途 他 築 築 転 軍 劇場、映画館、集会場の類 1 キャバレー、遊技場の類 料理店、飲食店の類 2 2 百貨店、マーケットの類 13 13 旅館、共同住宅の類 37 37 病院、福祉施設、幼稚園の類 12 6 18 小 、 中 、 高 、 大 各 種 学 校 の 5 5 図書館、博物館の類 公衆浴場、特殊浴場の類 1 車両の停車場の類 社・・・教・会の 類 6 6 工場、作業場の 7 類 7 自動車車庫、駐車場 1 1 倉 庫 10 10 前各号に該当しない事業場 44 44 複 合 用 9 12 途 2 1 文 化 財 重 要 類 \mathcal{O} 専 用 住 宅 47 47 危 険 物 製 造 等 所 建 築 設 備 77 \mathcal{O} 他 77 計 272 8 281 1

危険物製造所等施設数

平成23年4月1日現在

								I			-	平成23 ₹	├4万 1	1 5元1工		
	製	造	所	等	Ø	別			対 象施設数	第1類	第2類	第3類	第4類	第5類	第6類	混在
<u>#</u>	製		造			所			6				3			3
貯蔵所	屋		内	貝	宁	蔵		所	114	1			104	1		8
	屋	外	タ	ン	ク	貯	蔵	所	102				102			
	屋	内	タ	ン	ク	貯	蔵	所	15				15			
	地	下	タ	ン	ク	貯	蔵	所	183				183			
	簡	易	タ	ン	ク	貯	蔵	所	2				2			
	移	動	タ	ン	ク	貯	蔵	所	40				40			
	屋		外	Į	宁	蔵		所	28				28			
					営	業	用		54				54			
	給 油 取扱所				セルフ			14				14				
					自	家	用		72				72			
取扱所	第	1	種	販	売	取	扱	所	4				4			
	第	2	種	販	売	取	扱	所								
	移		送	J	Īχ.	扱		所								
	_	,	般	Į	Īχ.	扱		所	125				121			4
			Ē	計	計								742	1		15

指定数量の倍数別危険物製造所等施設数

平成23年4月1日現在

									1 13/22	0 1/1.	L口况任
施施	設区分	等 数	5 倍以下	5 倍 を超え 10 倍 以下	10 倍 を超え 50 倍 以下	50 倍 を超え 100倍 以下	100倍 を超え 150倍 以下	150倍 を超え 200倍 以下	200倍 を超え 1000 倍以下	1000 倍 を 超え 5000 倍以下	合 計
	製造	所		4	1	1					6
	屋内貯蔵		65	19	22	4	2	1	1		114
貯	屋外タンク	貯蔵所	37	24	24	9	2	2	4		102
	屋内タンクリ	貯蔵所	12	3							15
蔵	地下タンク	貯蔵所	90	44	33	11	1	3	1		183
	簡易タンク	2								2	
所	移動タンクリ	貯蔵所	24	1	6	8		1			40
	屋外貯蔵所		9	6	10	1	2				28
	計		239	101	96	34	7	7	6		490
	給 油	営業用			2	17	12	13	10		54
		セルフ						1	13		14
	取扱所	自家用	6	19	39	7	1				72
取	第1種販売	第1種販売取扱所		2	1						4
扱	第2種販売取扱所										
所	一般取扱所		43	44	25	5	1	2	5		125
	計	50	65	67	29	14	16	28		269	
	合 計			166	163	63	21	23	34		759

防火対象物別消防訓練実施状況(法第8条)

平成22年度中

	用 途 別	実 施 数	参加人員
(1)	劇場、映画館、集会場の類	到 31	790
(2)	キャバレー、遊技場の業	頁 24	151
(3)	料理店、飲食店の業	頁 54	351
(4)	百貨店、マーケットの業	108	1,584
(5)	旅館、共同住宅の業	到 29	712
(6)	病院、幼稚園の数	頁 293	21,801
(7)	小、中、高、大学、各種学校の数	4 5	18,173
(8)	図書館、博物館の業	<u>5</u>	128
(9)	公衆浴場、特殊浴場の業	到 3	47
(10)	車両の停車場の業	1	15
(11)	社・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	到 3	151
(12)	工場、作業場の業	到 38	4,656
(13)	自動車車庫、駐車場	显	
(14)	倉	<u>5</u>	119
(15)	前各号に該当しない事業場	录 48	2,075
(16)	複合用途防火対象物	匆 88	5,459
(16の2)	地下	Ŧ	
(17)	重要文化財、重要民族資料等	Š	
(18)	アーケー		
(19)	山	<u></u>	
(20)	舟		
	合 計	775	56,212